
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, § 3º, da
Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

Considerando a Instrução Normativa nº 110/2021, de 30 de dezembro de 2021;

Considerando os termos do Edital nº 265/2025, de 16 de maio de 2025;

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE:

Art. 1º Designar GABRIELA BEZERRA DE MIRANDA , Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.971-3-
0, que atua na 2ª Defensoria Cível da Comarca de Maranguape-CE, para atuar em atividade cumulativa na 2ª Defensoria do
Núcleo de Resposta do Réu – NURDP , no período de 01 de dezembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 11 de novembro de 2025.

Sâmia Costa Farias

Defensora Pública-Geral do Estado

Comissão de Contratação da Defensoria Pública Geral do Estado

Aviso de resultado final

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO N.º 07/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250008 – DPGE-CE

NÚMERO COMPRASNET: 90008/2025

PROCESSO SEI N.º 25.0.000003749-7

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira/Agente de Contratação e membros da equipe de
apoio legalmente designados pela Portaria n.º 02/2024, de 03/01/2024, publicada no Diário Oficial da Defensoria Pública do
Estado do Ceará de 04/01/2024, comunica o resultado final do Pregão Eletrônico n.º 20250008, Processo SEI n.°
25.0.000003749-7, Comprasnet n.º 90008/2025, destinado à AQUISIÇÃO DE AGENDAS INSTITUCIONAIS
PERSONALIZADAS, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, o qual teve seu objeto adjudicado
e homologado à empresa GRÁFICA VEREDAS LTDA, CNPJ n.º 32.879.576/0001-67, cuja proposta foi aceita e habilitada,
quanto ao item 1, no valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). As informações poderão ser
consultadas nos sítios www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-
detalhada. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 11/11/2025.

Fortaleza, 11 de novembro de 2025.

(assinado digitalmente)

Nídia de Matos Nunes

Publicação: Fortaleza-CE, quinta-feira, 13 de novembro de 2025 - Edição Nº 876

5 de 6

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ 

SÂMIA COSTA FARIAS
Defensor(a) Público Geral

 
LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

 
SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

 

Acesse pelo QR-Code



Pregoeira/Agente de Contratação

DPGE-CE

Termo de adjudicação e homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO N.º 08/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250008 – DPGE-CE

NÚMERO COMPRASNET: 90008/2025

PROCESSO SEI N.º 25.0.000003749-7

A Defensora Pública Geral do Estado do Ceará, SÂMIA COSTA FARIAS, tendo em vista a realização do processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 20250008, PROCESSO SEI n.º 25.0.000003749-7, COMPRASNET
n.º 90008/2025, destinado à AQUISIÇÃO DE AGENDAS INSTITUCIONAIS PERSONALIZADAS, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital e seus anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal n.º
14.133/2021, resolve, com fulcro no subitem 19.1 do edital em epígrafe, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do Edital
de Pregão Eletrônico n.º 20250008 à empresa GRÁFICA VEREDAS LTDA, CNPJ n.º 32.879.576/0001-67, cuja proposta
foi aceita e habilitada, quanto ao item 1, no valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). As informações
poderão ser consultadas nos sítios www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-
informacao/consulta-detalhada. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 11/11/2025.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 11 de novembro de 2025.

(assinado digitalmente)

Sâmia Costa Farias

Defensora Pública Geral do Estado do Ceará

Publicação: Fortaleza-CE, quinta-feira, 13 de novembro de 2025 - Edição Nº 876

6 de 6

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ 

SÂMIA COSTA FARIAS
Defensor(a) Público Geral

 
LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

 
SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

 

Acesse pelo QR-Code


